ДОГОВОР
об оказании иных платных услуг физическим лицам

 г. Чита                                                                                                                                       «      »  ___________  2023 года

Государственное учреждение здравоохранения «Краевая детская клиническая больница» (далее - ГУЗ «КДКБ»),
(Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от 07.03.2012 г. (ОГРН 1027501152227) выдано Межрайонной ИФНС № 2 по г. Чите),
действующее на основании лицензии* № ЛО41-01124-75/00574066 от «18»  июля 2019 года (срок действия лицензии бессрочно),
выданной Министерством здравоохранения Забайкальского края (Адрес: 672090, г. Чита, ул. Богомягкова,23, тел. 8 (3022) 21-11-10),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Комарова Владимира Владимировича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и
гр(ка)____________________________________________________________________________________________________________
проживающий(ая) по адресу:________________________________________________________________________________________
действующий(ая) в интересах Потребителя
_________________________________________________________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор
на основании Федерального закона от 07.02.1992 № 2300-1  «О защите прав потребителей», Постановления Правительства РФ от
11.05.2023 года № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг,
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006» о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику (Потребителю) услуги по предоставлению сервисной палаты в
отделении____________________________________________________________________________________________ГУЗ «КДКБ».
В период с _________________________________________________ по __________________________________________________.
1.2. Заказчик оплачивает оказанные услуги в порядке, установленном настоящим Договором.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик (Потребитель) обязан:
2.1.1. Оплатить услуги в размере и порядке, указанном в п.3 настоящего Договора;
2.1.2. Выполнять все требования Исполнителя, обеспечивающие качественное предоставление услуги.
2.1.3. Соблюдать внутренний режим Исполнителя, правила санитарно-противоэпидемического режима, техники безопасности и
противопожарной безопасности;
2.2. Заказчик (Потребитель) имеет право:
2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления  услуг надлежащего качества, расчета стоимости оказываемых услуг;
2.2.2. Отказаться от исполнения условий Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных Исполнителем
расходов.
 2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Согласно утвержденного прейскуранта в полном объеме, своевременно и качественно оказывать услуги по настоящему
договору.
2.3.2. Стороны имеют иные права и обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Заказчик оплачивает предоставляемую услугу в соответствии с прейскурантом цен, утвержденным главным врачом ГУЗ
«КДКБ».

3.2. Стоимость одного койко-дня составляет_____________________________________________________________________рублей.
3.3. Общая стоимость составляет_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________ рублей (суммы прописью).

3.4. Оплата производится Заказчиком перед началом выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору,
путем внесения наличных денежных средств в кассу ГУЗ «КДКБ», через платежный терминал, а Исполнитель принимает денежные
средства и выдает документ, подтверждающий оплату.

4. Ответственность сторон

4.1. Заказчик (Потребитель) несет ответственность перед Исполнителем за сохранность материальных ценностей, предоставленных
ему в пользование.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность,
предусмотренную действующим Законодательством Российской Федерации.
4.3. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если
докажет, что неисполнения или ненадлежащее исполнение произошло не по вине Исполнителя, а также по иным основания,
предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5. Условия оказания услуг

5.1. Исполнитель приступает к оказанию  услуги обусловленной настоящим Договором после поступления денежных средств  в
полном объеме за оказываемую услугу  в кассу ГУЗ «КДКБ».

6. Порядок рассмотрения споров

6.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все
меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности урегулировать спор путем переговоров, споры подлежат
разрешению в судебном порядке.

7. Другие условия договора

7.1. Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных, в соответствии с требованиями Федерального
закона РФ от 27.07.2006 года № 152-ФЗ.
7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств по Договору.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.4. Подписывая настоящий Договор Заказчик подтверждает, что ознакомлен с программой (перечнем) предоставляемых услуг на
возмездной основе и дает свое информированное согласие персоналу Исполнителя на их реализацию.
7.5. В случаях, не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и подписи сторон

Исполнитель

ГУЗ «Краевая детская клиническая больница»
672027 г. Чита, ул. Новобульварная, 20
Телефон: 8 (302-2) 32-57-84
ИНН 7536011511 / КПП 753601001 ОГРН 1027501152227
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(ГУЗ КДКБ л/с 20916Х52070)
Казначейский счёт 03224643760000009100
Единый казначейский счёт 40102810945370000063
БИК банка 017601329
ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по
Забайкальскому краю г. Чита

Главный врач __________________________ В.В. Комаров

Заказчик

ФИО_________________________________________________
______________________________________________________
Паспорт: серия _____________ № ________________________
Выдан _______________________________________________
___________________ «             »___________________ 20     г
Адрес по месту регистрации ____________________________
_____________________________________________________
Адрес фактического проживания ________________________
_____________________________________________________
Телефон _____________________________________________

 Подпись ______________/______________________________/
                                                         (инициалы )

*
перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность ГУЗ «КДКБ» в соответствии с лицензией на осуществление медицинской деятельности: при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1.при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии;
медицинской статистике; сестринскому делу; 3. При оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической фармакологии;  медицинской
статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; 4. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы(услуги): 3. при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 2. при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; дезинфектологии; детской урологии — андрологии; детской хирургии; клинической лабораторной диагностике;
клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; операционному делу; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации); педиатрии; рентгенологии; рефлексотерапии; сестринскому делу в педиатрии; стомотологии детской; сурдологии-оториноларингологии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной
диагностике; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы(услуги) : 1. при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; дезинфектологии; неотложной медицинской помощи;
организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии ортопедической; функциональной диагностике; 2. при оказании первичной врачебно медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации
(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью; 4. при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исклучением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии ; гастроэнтерологии;
гематологии; генетике; гигиеническому воспитанию; детской кардиологии; детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной
диагностике; клинической фармакологии; лабораторной генетике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской генетике; неврологии; нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; нефрологии;
организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии
детской; стоматологии терапевтической; стоматологии  хирургической; сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; функциональной диагностике;
челюстно-лицевой хирургии; 5. при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии;
клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; неврологии; нефрологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению
сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии; 7. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): 1. при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 2. при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии;
дезинфектологии; гастроэнтерологии; гематологии; детско кардиологии; детской онкологии; детской эндокринологии; клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации здравоохранения и
общественному здоровью; педиатрии; пульмонологии; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной
диагностике. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1. при оказании первичной доврачебной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; рентгенологии; функциональной  диагностике; 2. при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации ( проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии; 3. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи  организуются и выполняются следующие работы (услуги) 2 при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии; детской хирургии; инфекционным болезням; клинической
лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; педиатрии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 2. при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
дезинфектологии;  клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; нефрологии;  офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортодонтии;
трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 4. При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи организуются
и выполняются следующие работы (услуги): 2. при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской
помощи, по: анестезиологии и реаниматологии; детской кардиологии; детской хирургии; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; педиатрии; травматологии и ортопедии. При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 2. при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
дезинфектологии; детской хирургии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; неврологии; неонатологии,  нейрохирургии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской
деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 2. при оказании
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: бактериологии; клинической лабораторной диагностике;  лабораторной генетике; паразитологии. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 2. при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения
и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; 4. при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии;
гастроэнтерологии; дезинфектологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и
общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике;
эпидемиологии; 3. при организации специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  и выполняются следующие работы (услуги):1. При оказании специализированной медицинской помощи в
условиях дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии;  клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; медицинской статистике; медицинскому массажу; сестринскому делу в
педиатрии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению
сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; 2.при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии ( за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вакцинации ( проведению профилактических прививок); гастроэнтерологии;
дезинфектологии; детской кардиологии; детской хирургии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; лабораторному делу; медицинской статистике;
медицинскому массажу; неврологии; неонатологии; нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); педиатрии;
пульмонологии; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии детской; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эндоскопии;
эпидемиологии; 5. при оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 2. при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях по: неврологии;
сестринскому делу по педиатрии; педиатрии.